校園安全設備與環保廢棄

物處理、無障礙空間、其

他永續校園綠化等相關設

施）

＊校園安全

(1,635,000 元)

＊實驗實習設備

(714,648 元)

$2,349,648 9.35%

其他優先序

0001-0002

（詳如附表 3

之其他 0001-0002）

合計  25,147,770 100.00%

11

第79頁

附表 1-3(修正後)資本門經費支用項目、金額與比例表

※ 是否支用重大修繕維護工程

□是，$   ，占資本門   %

否

項 目
獎勵補助款 自籌款

備註
金額 比例（%） 金額 比例（%）

一、各所系科中心之教學及研

究設備（至少占資本門經費

60%以上【不含自籌款金額】）

$17,482,500 75.00% $485,790 26.43%

二、圖書館自動化

及圖書期刊、

教學媒體（應達

資本門經費 10%

【不含自籌款金

額】）

圖書館自動

化設備
$710,070 3.05% $69,930 3.81%

 圖書期刊、教

學媒體
$3,136,080 13.45% 0 0.00%

小計 $3,846,150 16.50% $69,930 3.81%

三、學生事務及輔導相關設備

（應達資本門經費 2%【不含自

籌款金額】）

$815,850 3.50% $97,902 5.33%

四、其他（省水器材、實習實驗、

校園安全設備與環保廢棄物處

理、無障礙空間、其他永續校

園綠化等相關設施）

$1,165,500 5.00% $1,184,148 64.43%

總 計 $23,310,000 100% $1,837,770 100%

12

第80頁

附表 1-4 (修正後)資本門經費(含自籌款)支用項目、金額與比例表

項   目 內容說明

調整前
(A)

調整後
(B)

差額
(B)-(A)

金額
（元）

比例
（%）

金額
（元）

比例
（%）

金額
（元）

一、各所系科中

心之教學及

研究設備

各系科及研究

中心教學儀器

設備等

$18,927,720 72.50% $17,968,290 71.45% -$959,430

二、圖書館自動

化及圖書期

刊、教學媒

體

＊圖書館自動

化相關設備
＊圖書期刊、

軟體教學資

源

$5,221,440 20% $3,916,080 15.57% -$1,305,360

三、學生事務及

輔導相關設

備

＊社團活動等

相關設備
$652,680 2.50% $913,752 3.63% $261,072

四、其他
（省水器材、實

習實驗、校園安

全設備與環保廢

棄物處理、無障

礙空間、其他永

續校園綠化等相

關設施）

＊校園安全

＊實驗實習設

備

$1,305,360 5% $2,349,648 9.35% $1,044,288

合計  26,107,200 100.00% 25,147,770 100.00% -$959,430

13

第81頁

附表 2   104 年度資本門初審優先序(教務處初審會議決議)

初審

排序

序號
大項目名稱

申請

單位
資本門提報

金額
經常門提

報金額
提報需求金

額小計

空間

需求
水電

需求

1
商業智慧實驗室

儀器設備
資訊管理系 520,000 0 520,000

2
中西餐創意廚房

教室設備(一)
餐飲廚藝系 567,832 0 567,832

3
運動保健與防護

教學設備(一)

運動保健與

防護系
665,400 75,600 741,000 待確認 待確認

4
運動保健與防護

教學設備(二)

運動保健與

防護系
1,756,600 30,000 1,786,600 待確認 待確認

5
數位媒體傳播製作教

學與實習設備(一)

創意公共傳

播設計系
1,011,930 0 1,011,930

6
數位媒體傳播製作

教學與實習設備(二)

創意公共傳

播設計系
2,083,180 83,830 2,167,010  3,500

7
公管所電腦專業教室

建置

公共事務管

理研究所
880,961 0 880,961

8
中西餐創意廚房

教室設備(二)
餐飲廚藝系 420,300 0 420,300  9,000

9
生技產品研發與檢驗

分析設備(一)
生物技術系 499,500 0 499,500

10
電腦輔助商品設計

教室設備

創意商品設

計系
901,830 0 901,830

11
發展行銷創意主題

專業特色實驗設備
行銷管理系 910,069 0 910,069

12 外語情境走廊設備 應用外語系 274,326 0 274,326  14,000

13 嬰兒甦醒安妮模組 幼兒保育系 407,000 0 407,000  5,000

14
數位錄音工作室

教學設備

多媒體動畫

設計系
454,844 0 454,844

15
金融教學資訊化中心

儀器設備
財務金融系 455,146 0 455,146

16
創意烘焙廚房教室設

備
餐飲廚藝系 2,500,000 0 2,500,000 待確認 待確認

17
三創園地建置

管理學院 1,950,000 50,000 2,000,000 待確認 待確認

14

第82頁

初審

排序

序號
大項目名稱

申請

單位
資本門提報

金額
經常門提

報金額
提報需求金

額小計

空間

需求
水電

需求

18
低碳休閒生活產業

專業教室設備

觀光與生態

旅遊系
317,430 55,000 372,430

19 幼保系專業教室物品 幼兒保育系 0 128,800 128,800

20 專業彩妝設計教室
美容造型設

計系
656,000 0 656,000

21 地方產業實驗室設備 資訊管理系 608,777 0 608,777

22 餐旅服務教學設備
觀光與餐飲

旅館系
813,924 0 813,924

23 軍護教室教學設備
通識教育中

心
192,000 0 192,000  3,500

24 視傳系教學設備
視覺傳達

設計系
500,000 184,600 684,600  9,000

25
企業創新創業產品展

示教室
企業管理系 596,900 188,400 785,300  9,500

26
衛星多媒體語言教室

教學物品
應用外語系 0 163,200 163,200

27
生技產品研發與檢驗

分析設備(二)
健康學院 596,100 0 596,100  15,000

28
綠色產品檢驗實驗

實習設備

觀光與生態

旅遊系
200,000 0 200,000

29 體適能教學設備
體育教學研

究中心
80,000 0 80,000

30 客房實務教學設備
觀光與餐飲

旅館系
304,000 0 304,000

   合計   21,124,049 959,430 22,083,479

15

第83頁

附表 3 (原)資本門經費分配及優先順序表

優先序號 大項目名稱 申請單位
單價一萬元以

上

單價一萬元

以下

（經常門）

合計金額

教學儀器設備：1.依優先序 0001-0030 資本門經費執行至$17,968,290 元，另經常門自籌款（單

價一萬元以下之設備採購）執行至上限 959,430 元。

2.實際執行金額，將依教育部核配金額調整之。

0001
商業智慧實驗室

儀器設備
資訊管理系 520,000 0 520,000

0002
中西餐創意廚房

教室設備(一)
餐飲廚藝系 567,832 0 567,832

0003
運動保健與防護

教學設備(一)

運動保健

與防護系
665,400 75,600 741,000

0004
運動保健與防護

教學設備(二)

運動保健

與防護系
1,756,600 30,000 1,786,600

0005
數位媒體傳播製作教學

與實習設備(一)

創意公共傳播

設計系
1,011,930 0 1,011,930

0006
數位媒體傳播製作

教學與實習設備(二)

創意公共傳播

設計系
2,083,180 83,830 2,167,010

0007
公管所電腦專業教室

建置

公共事務管理

研究所
880,961 0 880,961

0008
中西餐創意廚房

教室設備(二)
餐飲廚藝系 420,300 0 420,300

0009
生技產品研發與檢驗

分析設備(一)
生物技術系 499,500 0 499,500

0010
電腦輔助商品設計

教室設備

創意商品設計

系
901,830 0 901,830

0011
發展行銷創意主題

專業特色實驗設備
行銷管理系 910,069 0 910,069

0012 外語情境走廊設備 應用外語系 274,326 0 274,326

0013 幼保系專業教室設備 幼兒保育系 407,000 0 407,000

0014
數位錄音工作室

教學設備

多媒體動畫

設計系
454,844 0 454,844

16

第84頁

0015
金融教學資訊化中心

儀器設備
財務金融系 455,146 0 455,146

0016 創意烘焙廚房教室設備 餐飲廚藝系 2,500,000 0 2,500,000

0017 三創園地建置 管理學院 1,950,000 50,000 2,000,000

0018
低碳休閒生活產業

專業教室設備

觀光與生態

旅遊系
317,430 55,000 372,430

0019(將移

至經常門

0006)
幼保系專業教室物品 幼兒保育系 0 128,800 128,800

0020 專業彩妝設計教室
美容造型設計

系
656,000 0 656,000

0021 地方產業實驗室設備 資訊管理系 608,777 0 608,777

0022 餐旅服務教學設備
觀光與餐飲

旅館系
813,924 0 813,924

結餘款增列項目

0023 軍護教室教學設備 通識教育中心 192,000 0 192,000

0024 視傳系教學設備
視覺傳達

設計系
500,000 184,600 684,600

0025
企業創新創業產品展示

教室
企業管理系 596,900 188,400 785,300

0026(將移

至經常門

0009)

衛星多媒體語言教室教

學物品
應用外語系 0 163,200 163,200

0027
生技產品研發與檢驗

分析設備(二)
健康學院 596,100 0 596,100

0028
綠色產品檢驗實驗

實習設備

觀光與生態

旅遊系
200,000 0 200,000

0029 體適能教學設備 體育教學

研究中心
80,000 0 80,000

0030 客房實務教學設備
觀光與餐飲

旅館系
304,000 0 304,000

合計   21,124,049 959,430 22,083,479

17

第85頁

圖書館自動化設備：優先序 0001 至 886,500 元

0001 圖書館自動化設備 圖書館 886,500

圖書期刊軟體、教學媒體：優先序 0001-0013 至 4,334,940 元

0001 中文圖書 圖書館 595,000

0002 中文資料庫 圖書館 168,500

0003 多媒體 圖書館 500,000

0004 西文圖書 圖書館 550,000

0005 中文圖書 圖書館 455,000

0006 多媒體 圖書館 300,000

0007 西文資料庫 圖書館 407,550

0008 西文資料庫 圖書館 159,000

0009 中文資料庫 圖書館 30,000

0010 中文資料庫 圖書館 252,000

0011 西文圖書 圖書館 90,000

0012 中文圖書 圖書館 446,490

0013 電子書 圖書館 381,400

小計   4,334,940

結餘款增

列項目
中文圖書 圖書館 500,000

教學研究及學生事務與輔導相關設備：優先序 0001 至 652,680 元

0001
學生事務與輔導相關
設備 學務處課外組 652,680